
事 務 連 絡 

令和 3 年 5 月 21 日 

各都道府県建設業協会 

事務局 御中 

一般社団法人 全国建設業協会 

労働部 

 

CCUSサテライト説明会開催スケジュールについて 

（令和 3 年 6月度） 

  

時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。また、平素より本会の活動に

対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、一般財団法人建設業振興基金 建設キャリアアップシステム事業本部(以下、

CCUS事業本部)から、令和 3年 6月度の「CCUS サテライト説明会」について、添付の

とおり連絡があり、本件に関する周知依頼がありました。 

 なお、本説明会は大変ご好評をいただいており、申し込みが定員に達した場合、不

本意ながらお断りさせていただいているとのことです。これを受け、CCUS事業本部か

ら、各都道府県建設業協会において日時やメニュー等を調整したうえで、10社程度の

会員企業の希望を募っていただけるのであれば、添付の開催日時とは別に、貴協会会

員企業専用のサテライト説明会を開催する旨連絡がありました。本件の詳細について

は、近日中にCCUS事業本部から各都道府県建設業協会宛に直接連絡がいく予定です。 

ご多忙の折、誠に恐縮ですが、添付の件につきまして貴会会員企業の皆様へ周知賜

りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

以上 

（担当：労働部 平井、吉田） 



 

令和３年 5 月 20 日（木） 

一般財団法人建設業振興基金 

建設キャリアアップシステム事業本部 

 

「CCUS サテライト説明会」 開催スケジュールについて（令和 3 年 6 月度） 

 

平素は建設キャリアアップシステムをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

令和３年 6 月度の「CCUS サテライト説明会」は、下記の日程で開催いたします。 

CCUS サテライト説明会のページ https://www.ccus.jp/p/satellite-mtg より 

申込フォームをダウンロードしていただき、ご希望の日時を記載して、希望日の 7 日前まで

にお申込みください。なお、動画配信をご希望の場合は、申込フォームに「動画配信希望」

とご記載ください。 

 

記 

 

①6 月 8 日（火） 14:00～16:00 （全編） 

②6 月 11 日（金） 10:00～12:00 （全編） 

③6 月 15 日（火） 10:00～12:00 （全編） 

④6 月 18 日（金） 14:00～16:00 （全編） 

⑤6 月 22 日（火） 14:00～16:00 （全編） 

⑥6 月 25 日（金） 14:00～16:00 （全編） 

⑦6 月 29 日（火） 10:00～12:00 （全編） 

以上 

※現在、本説明会では、全編（概要・登録編（約 30 分）、運用編（約 40 分））



の説明を行っております。 

※概要・登録編、運用編を連続で説明し、その後、質疑応答を受け付けます。 

概要・登録編、運用編のいずれかのみをご希望の場合は、該当部分のみのご参加、 

もしくは、動画をご視聴ください。動画はいつでも視聴が可能です。 

※接続テストは省略可能です。初めて Zoom をお使いになるなど、接続テストが必要な 

場合は、お申込みの際におしらせください。 

 

何卒、ご理解とご了承を賜りますようお願いいたします。 

 

【お問い合わせ先】 

一般財団法人建設業振興基金 

建設キャリアアップシステム事業本部 

普及促進部 丸山、田中 

satellite@kensetsu-kikin.or.jp 

TEL:03-5473-4586 


	スケジュール1.pdf
	スケジュール2.pdf



